PAGE
1

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
10 мая 2011 г. № 10-55
Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета

В соответствии с Инструкцией по расчету и утверждению нормативов расхода тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды, на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений, утвержденной решением Могилевского областного исполнительного комитета от 18 февраля 2008 г. № 4-8, приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 22 января 2008 г. № 16 «Об утверждении Рекомендуемого порядка расчета и утверждения нормативов тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды, на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета тепловой энергии на подогрев воды и отопление» Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

Утвердить нормативы расхода тепловой энергии:

1.1. среднесложившийся норматив на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета тепловой энергии, за отопительный период 2010/2011 года – 0,0236 гигакалории на 1 квадратный метр;

1.2. на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета тепловой энергии, за апрель 2011 года (18 дней) – 0,0092 гигакалории на 1 квадратный метр, для перерасчета по окончании отопительного периода 2010/2011 года:

за октябрь 2010 года (25 дней) – 0,0128 гигакалории на 1 квадратный метр;

за ноябрь 2010 года (30 дней) – 0,0153 гигакалории на 1 квадратный метр;

за декабрь 2010 года (31 день) – 0,0298 гигакалории на 1 квадратный метр;

за январь 2011 года (31 день) – 0,0264 гигакалории на 1 квадратный метр;

за февраль 2011 года (28 дней) – 0,0269 гигакалории на 1 квадратный метр;

за март 2011 года (31 день) – 0,0203 гигакалории на 1 квадратный метр;

1.3. на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета тепловой энергии, на отопительный период 2011/2012 года – 0,0236 гигакалории на 1 квадратный метр.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель
	Д.М.Бонохов

	Управляющий делами
	Л.С.Погудо

ИПС "ЭТАЛОН" 6.1

07.07.2011